Betriebsanleitung
Induktives Positioniersystem BIP ED2-BXXX-03-S04
Nr. 913959 DE Ausgabe F17
  1
Sicherheitshinweise
Dieses analoge Positioniersystem darf nicht
in Anwendungen eingesetzt werden, in
denen die Sicherheit von Personen von der

92,5 70 60
121 103 89
Typenbezeichnung
BIP ED2-B070-03-S04
BIP ED2-B103-03-S04
Steckerbild
1  16…30 V DC (+Ub)
2   4…20 mA
3   0 V (Gnd)
4   0…10 V
Anschlussbild
Programmierung
Werksseitig ist der Sensor auf den maximalen
Erfassungsbereich Sa max. eingestellt. Es besteht die
Möglichkeit den jeweiligen Anfangs- und Endpunkt des
Messbereiches nach Bedarf zu programmieren. Start- und
Endpunkt müssen dabei mindestens Samax/2 auseinander
liegen.
Um den Sensor programmieren zu können, muss sich das
Target im Erfassungsbereich des Sensors befinden. In diesem
Fall leuchtet die grüne LED.
Befindet sich das Target außerhalb des Erfassungsbereichs
des Sensors leuchtet die rote LED und eine Programmierung
ist nicht möglich.
Verlässt das Target während der Programmierung den
Erfassungsbereich wird die Programmierung abgebrochen, der
Sensor kehrt in den zuvor programmierten bzw. in den
Auslieferungszustand zurück.
Wird der Programmiervorgang unvollständig ausgeführt, kehrt
der Sensor nach  2 min in den zuvor programmierten bzw. in
den Auslieferungszustand zurück.
Sollte während des Programmierens ein Fehler auftreten,
blinkt die rote LED schnell. Nach 4s kehrt der Sensor in den
zuvor programmierten bzw. in den Auslieferungszustand
zurück.
Um den Sensor in den Auslieferungszustand zurück zu
versetzen, drücken Sie den Programmiertaster ca. 8 s bis die
grüne LED aufhört zu blinken. Hierbei muss sich das Target
innerhalb des Erfassungsbereichs des Sensors befinden.
Um den Meßbereich zu verändern führen Sie die folgenden
Schritte durch:
1. Den Positionsgeber in den Erfassungsbereich des Sensors
bringen. Damit leuchtet die grüne LED.
2. Den Taster drücken bis die grüne LED blinkt. Dabei auf die
Abdeckfolie achten. Keine scharfkantigen Gegenstände
verwenden.
3. Der Sensor befindet sich jetzt im Programmiermodus.
4. Das Target an den gewünschten Startpunkt bringen. �
5. Den Programmier-Taster drücken. Die grüne LED blinkt
schnell.
6. Das Target an den gewünschten Endpunkt bringen. �
Der Abstand zum Startpunkt muss größer als Samax/2  sein, die
grüne LED wird dann schnell blinken. Ist der Abstand kleiner
wird dies durch die dann schnell blinkende rote LED
signalisiert.
7. Den Programmier-Taster drücken. Die grüne LED leuchtet.
8. Der Start- und Endpunkt wurden gespeichert. Der Sensor
befindet sich wieder im Arbeitsmodus.
Kennlinien